
Fönsterrenovering till husbehov 
Snabbkurs på Nyeds hembygdsgård 

Under en heldag går vi igenom grunderna i hur du själv enkelt kan underhålla dina föns-
ter. Ta med en egen fönsterbåge att jobba med! Du kommer att grundmåla den, så se till att 
du kan få hem den utan större risk för kladd. Obs: på denna snabbkurs kommer vi inte att 
göra trälagningar, och inte heller skära till glas. Om du är osäker på skicket på din fönster-
båge, kontakta mig (se nedan) och skicka ev. foto för bedömning.

Datum och tid: Välj mellan lördag 26 april och lördag 10 maj, 10.00-17.00. Minst tre, max 
fyra deltagare per tillfälle. -Först till kvarn!

Kursavgift 995:- inkl. moms. Halvolja, linoljefärg, kitt och fika ingår. Anmälningsavgift 
300:- betalas vid anmälan och resten senast tio dagar innan kursstart till bg 652-2387 (Kul-
tur & Kommunikation). Vid sent återbud p g a sjukdom återbetalas kursavgiften mot upp-
visande av sjukintyg.

Plats: Verkstaden på Nyeds hembygdsgård, Molkom.
Hitta hit: Från väg 63, sväng in på Upperudsvägen. Därefter sväng 
in på Hembygdsvägen och kör en bit uppför backen. På vänster 
sida ligger en privatbostad; direkt efter den går en liten väg in till 
en gårdsplan där du kan parkera.

Kursens upplägg
Introduktion: Om hur du bedömer fönstrets skick och vilka åtgärder som behövs. Är det 
akut eller något som kan vänta? Bra att veta om träskydd och linoljefärg.
Praktiskt arbete: vi tar bort färg, kitt och, om/där det behövs, glas. Därefter förbereds 
fönsterbågen inför nästa moment: olja in, kitta och grundstryka med linoljefärg.
Om vi hinner blir det också lite info om energihushållning och hur man kan få ett isoler-
värde på gamla fönster som är nästan lika bra som på nytillverkade.

Att ta med
• Egen lunchlåda. Micro finns för den som behöver. 
• Oömma kläder (ej syntetmaterial pga risk för antändning vid heta arbeten) och skydds-

handskar. Vid kall väderlek, ta på något varmt! Det kan vara lite kyligt i verkstaden.
• Egna verktyg: färgskrapa (välslipad!), morakniv, sandpapper och slipkloss.
• Ta gärna även med: pensel, varmluftspistol eller kittlampa/Speedheater, mjuk borste, 

trasa, liten glas- eller plåtburk som du kan förvara penseln i efter målning.

Kursledare, kontakt
Eva Kingsepp, länsombud för Svenska Byggnadsvårdsföreningen: 073-919 12 70
Hemsida: www.kultkom.se  epost: eva.kingsepp@kultkom.se

Kursen är ett samarbete mellan Nyeds Hembygdsförening, Studieförbundet Vuxenskolan, Svenska Bygg-
nadsvårdsföreningen samt Färgbutiken i Karlstad, www.fargbutikenkarlstad.se som sponsrar oss med linol-
jefärg och fönsterkitt. De lånar även ut Speedheaters vid behov.

http://www.kultkom.se
http://www.fargbutikenkarlstad.se/

